

OFERTANT
C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL

OFERTA

Catre DETS sectorul Buiucani

Stimati Domni,

1.Examinind caietul de sarcini pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii Staver Vasile , reprezentant al ofertantului firma C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL ne oferim ,ca in conformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata , sa executam Lucrari de reparatie la institutia prescolara nr.215 pentru suma-

248866.00 lei(Doua sute patruzeci si opt mii opt sute saizeci si sase lei 00 bani),

la care se adauga TVA-

49773.20lei(Patruzeci si noua mii sapte sute saptezeci si trei lei 20 bani)

298639.20lei(Doua sute nouazeci si opt mii sase sute treizeci si noua lei 20 bani)

Ne angajam ca ,in cazul in care oferta noastra este stabilita cistigatoare ,sa incepem lucrarile cit mai curind posibil dupa primirea dispozitiei de incepere si sa terminam lucrarile in conformitate cu graficul de executie anexate in 1(unu) luni calendaristice.

3. Ne angajam sa mentinem aceasta oferta valabila pentru o durata de60(saizeci) zile , si ea va ramine obligatorie pentru noi si poate fi acceptata oricind inainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pina la incheierea ,semnarea contractului ,aceasta oferta , impreuna cu comunicarea transmisa de dumneavoastra ,prin care oferta noastra este stabilita cistigatoare , vor constitui un contract angajant intre noi.

5.Am inteles si consimtim ca , in cazul in care oferta noastra este stabilita ca fiind cistigatoare , sa constituim garantia de buna executie In conformitate cu prevederile din documentatia standard pentru elaborarea si prezentarea ofertei.

6.Intelegem ca nu sunteti obligati sa acceptati oferta cu cel scazut pret sau orice alta oferta pe care o puteti primi.

Data 04 aprilie 2019, Staver Vasile in calitate de reprezentant autorizat sa semnez oferta pentru si in numele firmei C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL

OFERTANT,

C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL



ANEXA LA OFERTA

1. Valoarea maxima a lucrarilor executate de subantreprenor 0 (%) din pretul total ofertat)

2. Garantia de buna executare va fi constituita sub forma de _____ in cuantum de ___% (din pretul ofertat) si constituie ___

3. Perioada de garantie pentru lucrarile executate **60 luni** calendaristice

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primiri dispozitiei de incepere a lucrarilor pna la data inceperii executarii **1 (unu) zile** calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispozitiei de incepere a lucrarilor (de la data semnarii contractului) **1 (unu) zile** calendaristice.

OFERTANT

(Semnatura autorizata)



Lucrari de reparatie la institutia prescolara nr.215

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 298 639,20 lei

Intocmit in preşouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de raparatie generale				
		1.1. Lucrari de reparatii interioare				
		Spalatorie				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	31,35	8,44 8,34	264,70 261,58
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	31,35	2,24 0,93	70,27 29,06
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	31,35	11,23 4,33	352,19 135,74
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	31,35	58,70 47,31	1 840,19 1 483,23
5	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	31,35	59,39 47,92	1 861,92 1 502,40
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,35	10,85 6,18	340,26 193,87
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	31,35	2,24 0,93	70,27 29,06
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	31,35	21,13 17,01	662,46 533,37
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	31,35	2,24	70,27

		3	4	5	6	7
					0,93	29,06
		Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,35	30,16 21,33	945,59 668,80
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 478,12 4 866,17
		1.1.2. Pereti				
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	102,20	49,55 49,47	5 064,00 5 056,04
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	102,20	8,45 8,35	863,29 853,08
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	102,20	11,23 4,33	1 148,02 442,47
14	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	55,00	12,03 8,04	661,70 442,16
15	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	102,20	139,20 85,34	14 226,31 8 721,61
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	102,20	157,09 75,75	16 054,58 7 742,05
17	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	2,00	33,85 6,80	67,70 13,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 085,60 23 271,01
		1.1.3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,02	12,97 12,97	155,84 155,84
19	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) suprafata golului sub 2 m2 intr-un canal	m2	5,72	958,95 50,60	5 485,21 289,41
20	Pret firmei	Plasa de moschit	m2	3,00	189,00 0,00	567,00 0,00
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din masa plastice (cu nu mai putin de 4 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, inclusiv armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare	m2	6,30	1 204,33 25,03	7 587,25 157,69

		3	4	5	6	7
		usilor de intrare, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,				
		Total Timplarie Inklusiv salariu				13 795,30 602,94
		1.1.4. Pardosele				
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	34,60	49,55 49,47	1 714,44 1 711,74
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	34,60	24,41 24,11	844,60 834,22
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Ghidroizol intr-un strat	m2	34,60	11,01 4,33	380,79 149,65
25	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m	34,60	12,03 8,04	416,12 278,28
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,60	46,87 21,64	1 621,79 748,88
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	34,60	11,23 4,33	388,54 149,65
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	34,60	181,00 77,30	6 262,56 2 674,58
		Total Pardosele Inklusiv salariu				11 628,84 6 547,00
		1.1.5. Tumba din beton				
29	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,70	718,99 121,91	503,29 85,34
30	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,70	91,36 53,01	63,95 37,11
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	4,00	20,28 1,39	81,10 5,57
		Total Tumba din beton Inklusiv salariu				648,34 128,02
		1.1.6. Retele de incalzire				
32	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,40	4,91 4,91	16,70 16,70
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	2,00	975,90 15,46	1 951,80 30,92
34	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu	buc	2,00	72,43	144,85



2	3	4	5	6	7
	ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"			8,04	16,08
35	RpIC19A Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	8,00	12,18 9,28	97,48 74,21
36	IC36B Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,00	34,20 10,82	410,43 129,86
37	RpIC28A Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" cot 25 mm	buc	8,00	31,88 26,28	255,07 210,26
38	RpIC28A Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" racord olandez 25x3/4	buc	2,00	92,42 26,28	184,83 52,56
39	RpIC28A Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" teu 25 mm	buc	4,00	33,42 26,28	133,67 105,13
40	RpIC28A Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator	buc	2,00	48,38 26,28	96,75 52,56
41	RpSA43C Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" 25 mm	buc	8,00	14,59 11,75	116,72 94,00
42	RpID19A Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	4,00	33,08 27,83	132,31 111,31
43	RpID28B Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm	buc	2,00	134,67 31,54	269,34 63,08
44	RpIC28A Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" reductie 25 mm	buc	2,00	30,62 26,28	61,23 52,56
45	RpID07B Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8"	buc	2,00	62,81 9,27	125,62 18,55
46	RCsB21C Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	1,00	24,80 5,26	24,80 5,26



2	3	4	5	6	7	
47	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,00	5,72 4,95	11,45 9,89
48	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	35,56 35,56	71,11 71,11
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				4 104,16 1 114,04
		1.1.7. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
49	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15,00	12,17 9,28	182,49 139,14
50	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	8,00	19,79 19,79	158,31 158,31
51	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,00	48,69 21,64	389,55 173,15
52	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (COT) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	22,05 14,84	66,14 44,52
53	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (MUFA) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	21,99 14,84	87,95 59,37
54	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	30,83 14,84	123,31 59,37
55	RpSA44F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	4,00	29,44 2,47	117,77 9,89
56	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	1,00	17,32 17,32	17,32 17,32
57	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	82,56 25,66	82,56 25,66
58	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	29,37 29,37	29,37 29,37
59	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe piedestal	buc	1,00	689,94 77,30	689,94 77,30
60	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	26,28 26,28	26,28 26,28
61	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de	buc	1,00	481,84	481,84

2	3	4	5	6	7
	modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			61,84	61,84
62	RpSC03B Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	1,00	98,94 98,94	98,94 98,94
63	RpSC19A Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	943,01 69,57	943,01 69,57
64	RpCP12A Confectionarea, montarea carcasei pentru cada din metal	kg	10,00	31,74 10,82	317,43 108,22
65	SD02A Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	425,56 35,56	425,56 35,56
66	RpSA15B Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	12,00	80,37 58,75	964,47 704,98
67	RpSD20B Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	2,00	67,04 12,98	134,09 25,97
68	RpSA43B Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	6,00	13,02 10,20	78,13 61,22
69	IC38A Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot cu suport d=15)	buc	3,00	24,16 4,64	72,49 13,91
70	RpIC28A Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (MP 20 x 1/2"M)	buc	2,00	43,42 26,28	86,83 52,56
71	RpSA40B Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4"-Racord 20*1/2	buc	2,00	69,97 46,38	139,94 92,76
72	RpID19A Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel cu diametrul pina la 2"	buc	2,00	33,08 27,83	66,16 55,66
73	RpCU05G Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	4,00	35,56 35,56	142,23 142,23
74	RCsB10B Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	4,00	45,32 23,81	181,28 95,23

2	3	4	5	6	7	
	Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				6 103,39 2 438,33	
	1.1.8. Lucrari diverse					
75	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,00	181,19 181,19	543,57 543,57
76	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,00	23,19 23,19	69,57 69,57
77	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	3,00	101,38 0,00	304,15 0,00
	Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				917,29 613,14	
	1.1.9. Reparatia acoperisului (Sala muzicala)					
78	RpCI42F K=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	152,00	42,03 41,43	6 388,99 6 297,79
79	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat-Praimer	m2	152,00	7,24 1,24	1 100,39 187,99
80	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu(I strat) Bipoli ЭКП Certificat de conformitate este obligatoriu	m2	152,00	60,34 27,21	9 171,88 4 135,86
81	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu(II strat) Bipoli ЭКП Certificat de conformitate este obligatoriu	m2	152,00	67,79 27,21	10 304,32 4 135,86
	Total Reparatia acoperisului (Sala muzicala) Inclusiv salariu				26 965,58 14 757,50	
	Total Lucrari de reparatii interioare Spalatorie Inclusiv salariu				108 726,62 54 338,15	
	1.2. Lucrari reparatie Sala muzicala					
	1.2.1. Demontari					
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	4,20	12,96 12,96	54,42 54,42
83	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	113,75	10,19	1 158,71



	2	3	4	5	6	7
					9,89	1 125,
84	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - Tavan	m2	78,40	3,76 3,40	294,7 266,5
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	113,75	8,45 8,35	960,9 949,5
86	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,00	4,95 4,95	24,7 24,7
87	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	5,00	32,47 32,47	162, 162,
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 655 2 583
		1.2.2. Timplarie				
88	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 4 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	6,30	1 202,85 25,03	7 577, 157,
89	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,00	327,84 77,30	983, 231,
90	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	26,80	12,39 8,04	331, 215,
91	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	28,60	51,98 40,81	1 486, 1 167,
92	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	8,04	58,74 30,65	472, 246,
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,04	10,86 6,19	87, 49,
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,04	2,24 0,92	18, 7,4
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	8,04	21,12 17,00	169, 136,
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,04	2,24 0,92	18, 7,4
97	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,04	30,18 21,34	242, 171,



	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 388,13 2 391,66
		1.2.3. Tavan				
98	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	78,40	168,49 68,02	13 209,55 5 333,08
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 209,55 5 333,08
		1.2.4. Pereti				
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunț" într-un strat, la pereti interioare	m2	113,75	11,23 4,33	1 277,65 492,25
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despărțitori, preparare manuala a mortarului.	m2	113,75	49,10 37,72	5 584,67 4 291,08
101	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despărțitori, preparare manuala a mortarului. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă sau se scade la art. CF50)	m2	113,75	48,49 37,10	5 515,92 4 220,58
102	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	113,75	10,85 6,18	1 234,65 703,43
103	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2	113,75	2,24 0,93	255,00 105,44
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor	m2	113,75	21,13 17,01	2 403,06 1 934,66
105	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2	113,75	2,24 0,93	255,00 105,44
106	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	113,75	30,17 21,34	3 431,30 2 426,91
107	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilație	buc	3,00	33,85 6,80	101,56 20,41
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 058,81 14 300,20
		1.2.5. Lucrări de reparație pardoselilor				
108	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate și curățate, în camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit-	m2	78,40	123,16 48,23	9 656,09 3 781,51



1	2	3	4	5	6	7
109	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	78,40	17,86 12,37	1 399,99 969,65
110	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	40,00	37,45 21,64	1 498,16 865,76
		Total Lucrari de reparatie pardoselilor Inklusiv salariu				12 554,24 5 616,92
		1.2.6. Lucrari de schimbarea retelelor de incalzire				
111	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,40	4,91 4,91	16,70 16,70
112	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	4,00	975,81 15,46	3 903,24 61,84
113	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	8,00	13,14 4,64	105,10 37,10
114	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	4,00	72,34 8,04	289,34 32,16
115	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	28,00	12,17 9,28	340,75 259,73
116	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	26,00	34,20 10,82	889,28 281,37
117	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" cot 25 mm	buc	20,00	31,89 26,28	637,80 525,64
118	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" racord olandez 25x3/4	buc	10,00	92,39 26,28	923,90 262,82
119	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" teu 25 mm	buc	12,00	33,39 26,28	400,73 315,38
120	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator	buc	4,00	48,38 26,28	193,51 105,13



	2	3	4	5	6	7
121	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" 25 mm	buc	18,00	14,56 11,75	262,16 211,49
122	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,00	33,08 27,83	198,47 166,97
123	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc	4,00	105,94 22,57	423,77 90,29
124	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm	buc	4,00	134,67 31,54	538,67 126,15
125	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" reductie 25 mm	buc	8,00	30,58 26,28	244,67 210,26
126	RpID07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8"	buc	2,00	64,28 9,27	128,56 18,55
127	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	8,00	24,80 5,26	198,41 42,05
128	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,00	5,72 4,95	11,45 9,89
129	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	12,00	35,56 35,56	426,69 426,69
		Total Lucrari de schimbarea retelelor de incalzire Inklusiv salariu				10 133,20 3 200,21
		1.2.7. Lucrari diverse				
130	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	8,00	9,28 9,28	74,21 74,21
131	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,00	181,19 181,19	543,57 543,57
132	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3		3,00	23,19 23,19	69,57 69,57
133	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	3,00	101,38 0,00	304,15 0,00
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				991,50 687,35



	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari reparatie Sala muzicala Inclusiv salariu				70 991,33 34 112,49
		<i>Total</i>	lei			179 717,95
		<i>CASM</i>		22,5 %		19 901,39
		<i>Cheltuieli de transport</i>		5 %		4 489,61
		<i>Total</i>				204 108,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>		8 %		16 328,72
		<i>Total</i>				220 437,67
		<i>Beneficiu</i>		2 %		4 408,75
		<i>Total</i>				224 846,42
		Total Lucrari de reparatie generale Inclusiv salariu				224 846,42 88 450,64
		2. Lucrari electrice				
134	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,00	6,80	95,23
					6,80	95,23
135	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	181,81	181,81
					181,81	181,81
136	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : Siguranta	buc	8,00	1,86	14,84
					1,86	14,84
137	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : Prize	buc	6,00	1,86	11,13
					1,86	11,13
138	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : Intrerupator	buc	1,00	1,86	1,86
					1,86	1,86
139	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m	85,00	1,86	157,69
					1,86	157,69
140	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj)	buc	1,00	321,42	321,42
					302,09	302,09
141	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	36,24	217,43
					8,35	50,09
142	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	12,00	220,06	2 640,78
					160,17	1 921,99
143	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01-din aminoplast	buc	4,00	209,15	836,60
					54,11	216,44
144	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Armstrong 4x18	buc	12,00	304,25	3 650,98
					34,01	408,14



	2	3	4	5	6	7
145	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	56,00	21,96 4,64	1 229,93 259,73
146	RpEE15D	Montarea intreruptoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	3,00	71,77 43,91	215,32 131,72
147	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	125,00	25,49 20,72	3 185,67 2 589,55
148	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	145,00	26,41 10,82	3 829,66 1 569,19
		<i>Total</i>		lei		16 590,35
		<i>CASM</i>		22,5 %		1 780,09
		<i>Cheltuieli de transport</i>		5 %		433,94
		<i>Total</i>				18 804,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>		46 %		3 639,29
		<i>Total</i>				22 443,67
		<i>Beneficiu</i>		2 %		448,88
		<i>Total</i>				22 892,55
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				22 892,55 7 911,50
		3. Utilaj				
149	Pret de piata	Priza 3P IP20		12,00	76,00 0,00	912,00 0,00
150	Pret de piata	Tablou electric , gata echipat		1,00	201,67 0,00	201,67 0,00
		<i>Total</i>		lei		1 113,67
		<i>Cheltuieli de depoz</i>		1,2 %		13,36
		<i>Total</i>				1 127,03
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 127,03

		Total		lei		248 866,00
		TVA		20 %		49 773,20
		Total deviz: Inclusiv salariu				298 639,20
						96 362,14

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

